
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, 
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы, 

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от

КАР АР 
№

О внесении изменений в постановление исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 22.02.2023г. 

№304 «Об утверждении порядка аттестации кандидатов на должности 
руководителей и руководителей организаций Высокогорского муниципального 
района Республики Татарстан, осуществляющих образовательную деятельность 

подведомственных МКУ «Отдел образования исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с частью 4 статьей 51 Федерального закона от 29 декабря 
2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях 
обеспечения единообразия при проведении аттестации руководителей 
(директоров, заведующих) и кандидатов на должность руководителей 
(директоров, заведующих) организаций Высокогорского муниципального 
района Республики Татарстан, на основании письма Министерства образования 
и науки Республики Татарстан от 31.12.2020 №15237/20 «О направлении 
Рекомендации по порядку аттестации кандидатов на должности 
руководителей», Исполнительный комитет Высокогорского муниципального 
района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок аттестации кандидатов на должности руководителей 
(директоров, заведующих) и руководителей (директоров, заведующих) 
организаций Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, 
осуществляющих образовательную деятельность подведомственных МКУ 
«Отдел образования исполнительного комитета Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:
«Аттестация руководителей и лиц, претендующих на должность 

руководителя, проводится до заключения с ними трудового договора, в иных 
случаях - до истечения срока испытания, установленного для работника 
условиями трудового договора».

1.2. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«Аттестуемый должен быть ознакомлен с указанным представлением не 

позднее, чем за две недели до аттестации, срок проведения которой 
определяется графиком, утвержденным распорядительным актом МКУ «Отдел 
образования исполнительного комитета Высокогорского муниципального 
района Республики Татарстан».

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru


2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения его 
на официальном сайте муниципального образования «Высокогорский 
муниципальный район Республики Татарстан» в сети интернет по адресу: 

 и на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан: .
https://vysokaya-gora.tatarstan.ru/

http://pravo.tatarstan.ru
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования).
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя исполнительного комитета - начальника МКУ 
«Отдел образования исполнительного комитета Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан» Н.К. Ахметзянова.

Руководитель Д.Ф.Шайдуллин

https://vysokaya-gora.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru

